
M M 13 90 1 / 20 20  

 

 

 

Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2019 
 

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) je městu Milevsku jako povinnému subjektu uloženo  

do 1. března zveřejnění Výroční zprávy za předcházející kalendářní rok o své činnosti 

v oblasti poskytování informací: 

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

V roce 2019 bylo doručeno celkem 36 žádostí o poskytnutí informace podle zákona. Byla 

vydána 4 rozhodnutí o odmítnutí žádosti a 6 rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2019 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními  

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V roce 2019 nebylo vedeno žádné soudní řízení. 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

V roce 2019 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení 

V roce 2019 byly podány 3 stížnosti 

• Stížnost na poskytnutí neúplné informace, nečinnost povinného subjektu. Nadřízený 

orgán dospěl k závěru, že stížnost je nedůvodná. Postup povinného subjektu potvrdil. 

• Stížnost na poskytnutí neúplné informace, zamlčení požadované informace. Povinný 

subjekt stížnosti vyhověl a své sdělení doplnil. 

• Stížnost na poskytnutí neúplné informace, nevydání rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti. Nadřízený orgán dospěl k závěru, že stížnost je důvodná a přikázal 

povinnému subjektu žádost žadatele vyřídit. Povinný subjekt své sdělení o poskytnutí 

informace doplnil a na neexistující informace vydal rozhodnutí o částečném odmítnutí 

informace. 



 2 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Postup města Milevska a jeho orgánů při poskytování informací podle zákona je podrobně 

upraven Pravidly pro zajištění přístupu k informacím, které stanovují zásady postupu orgánů 

města Milevska při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informací, 

která byla schválena Radou města Milevska dne 01.11.2004 usnesením č. 480/04 a nabyla 

účinnosti dnem 01.11.2004. 

 

Občané mohou získat všechny potřebné informace o činnosti města Milevska a Městského 

úřadu Milevsko rovněž dálkovým přístupem na webových stránkách www.milevsko-

mesto.cz. Na webových stránkách města jsou dostupné informace, které je město a městský 

úřad povinen podle zákona zveřejňovat i způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Město Milevsko a Městský úřad Milevsko informuje občany také prostřednictvím měsíčníku 

Milevský zpravodaj.  

Tuto výroční zprávu projednala Rada města Milevska na své schůzi dne 17.02.2020. 

 

Milevsko 27.02.2020 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  

starosta města Milevska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/
http://www.milevsko-mesto.cz/


 3 

Příloha č. 1 

 

Stručný obsah žádostí: 

 

Informace z evidence přestupků. 

 

Využití služeb moderování, pořádání kulturních akcí konkrétní osoby. Počet obyvatel města 

Milevska. 

 

Počet zahájených vyvlastňovacích řízení a počet rozhodnutí o vyvlastnění. 

 

Poskytnutí kopie stanoviska odboru životního prostředí Městského úřadu Milevsko ke kácení 

stromů na hrázi Hrejkovického rybníka. 

 

Existence metodického pokynu pro projednávání přestupků spojených s reklamou. 

 

Smluvní dokumentace k silničním rychloměrům, které provozuje město Milevsko, Městský 

úřad Milevsko a Městská policie v Milevsku.  

 

Poskytnutí seznamu uživatelů honiteb. 

 

Poskytnutí informací o vyřízení stížnosti na doručování dokumentů, přijatá opatření. 

 

Služební cesty členů Rady města Milevska a Zastupitelstva města Milevska, zprávy ze 

služební cest. 

 

Kopie nájemních smluv na honitbu, informace o provedené kontrole, kopie kontrolního 

protokolu, kopie evidence vydaných povolenek k lovu, případně jejich vzorů. 

 

Kopie smlouvy o pronájmu radarů včetně příloh a dodatků, odhadované roční náklady na 

vytvoření dvou nových pracovních míst, vyloučení vozidel z měření. 

 

Seznam neuvolněných členů Zastupitelstva města Milevska, kterým poskytoval jejich 

zaměstnavatel pracovní volno pro výkon funkce s náhradou mzdy nebo platu. Informace  

o členech zastupitelstva, kteří jsou OSVČ, určení potřebného rozsahu doby nutné k výkonu 

funkce člena zastupitelstva a vyplacené cestovní náhrady.  

 

Zda byl Městským úřadem Milevsko ustanoven myslivecký hospodář pro honitbu 

Schwarzenbergské honitby ORLÍK III, zda byl ustanoven myslivecký hospodář pro soubor 

honiteb v lokalitě situované mezi honitbou BOREK a Schwarzenbergskou oborou Květov, 

jakou fyzickou osobu v této lokalitě považuje Městský úřad Milevsko za mysliveckého 

hospodáře, jaké osobě byly vydány plomby pro označování zvěře a lístky o původu zvěře, zda 

Městský úřad Milevsko obdržel od kterékoliv osoby pro tuto lokalitu plán mysliveckého 

hospodaření a zda bylo pro tuto lokalitu vydáno povolení k lovu zvěře.  

 

Žádost o zaslání posledního pravomocného vykonatelného rozhodnutí – zastavení řízení. 

 

Žádost o zaslání posledního pravomocného vykonatelného rozhodnutí – zastavení řízení. 

 

Virtuální provozovatel motorového vozidla, počet vydaných pravomocných vykonatelných 

rozhodnutí, průměrná sankce, celkový příjem z uvedených rozhodnutí. 



 4 

 

Zaslání kopií studií, analýz nebo jiných dokumentů, které se zabývají, statisticky vyhodnocují 

nebo jinak kvalifikovaně posuzují vliv instalace a provozu stacionárních a úsekových radarů 

pro měření rychlosti vozidel na pozemních komunikacích na plynulost a bezpečnost dopravy 

v jejich okolí, a to včetně podkladů a dat, ze kterých tato vyhodnocení a posouzení vycházejí.  

 

Výstup ze silničního radarového rychloměru umístěného v obci Bernartice zachycující 

průjezd konkrétního vozidla, oznámení přestupku, certifikát osvědčující kalibraci radaru, 

informaci o součinnosti policie, informaci o průběžné údržbě radarového rychloměru.  

 

Zaslání kopií týkajících se věci „Oprava a zabezpečení Hrejkovického rybníka“ – závazné 

stanovisko, souhlas z hlediska ochrany krajinného rázu, kopie stavebních povolení, pokud 

existují, kopie aktů podle vodního zákona, odborné podklady, které dokládají, že zásah je 

nutný provést v té podobě, v jaké je naprojektován, kopie povolení ke kácení, sdělení, zda 

Městský úřad Milevsko provádí v současné době nějakou úřední činnost. 

 

Žádost o poskytnutí kopie kolaudačního rozhodnutí. 

 

Kopie všech dokumentů vztahujících se k umístění stavby pro reklamu „Muzeum milevských 

maškar“ v k. ú. Kovářov. 

 

Přijímání podnětů podle § 17 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů za období od 01.09.2017 do 31.05.2018 – dotazníkové šetření. 

 

Podané nabídky ve věcech veřejných zakázek (Domistav CZ, a. s., DOMISTAV HK, s. r. o.) 

bez ohledu na skutečnost, zda byla následně s některým z uvedených subjektů uzavřena 

smlouva či nikoliv. 

 

Poskytnutí podaných nabídek firem Domistav CZ, a. s., DOMISTAV HK, s. r. o. 

 

Korunský rybník – žádost o vydání územního rozhodnutí, žádost o povolení stavby, stavební 

povolení, kolaudační souhlas, projektová dokumentace, povolení k nakládání s vodami, 

manipulační řád tohoto díla. 

 

Aktivní správci technické infrastruktury na území ORP Milevsko formou seznamu ve strojově 

čitelném formátu. 

 

Korunský rybník – kopie dokumentů, které dokládají tvrzení, že rybník je historickým 

vodním dílem, kopie dokumentů, na základě kterých bylo povoleno nakládání s povrchovými 

vodami, jaký je současný charakter rybníka, uvedení chronologické posloupnosti jednotlivých 

uživatelů rybníka od 70. let 20. století do současnosti, platnost „Manipulačního řádu pro 

rybník Korunský“. 

 

Vlastníci technické infrastruktury na území ORP Milevsko formou seznamu ve strojově 

čitelném formátu. 

 

Nálezová databáze ochrany přírody, vydávání koordinovaného stanoviska pro stavební 

záměry. 

 

Dozorčí rada společnosti Služby města Milevska, s. r. o. (jmenování, finanční odměna, další 

bonusy, zasedání), jmenování jednatele společnosti. 



 5 

 

Dozorčí rada společnosti SPOS Milevsko, s. r. o. (jmenování, finanční odměna, další bonusy, 

zasedání), jmenování jednatele společnosti. 

 

Provedený odlov spárkaté zvěře v území navrženém na uznání honitby Schwarzenbergské 

honitby ORLÍK III v jednotlivých obdobích hospodářského roku; údaje specifikovat podle 

jednotlivých druhů zvěře s rozdělením na pohlaví a věkové kategorie. Zda byl na souboru 

honebních pozemků, které nejsou součástí žádné z uvedených honiteb v lokalitě situované 

mezi honitbou BOREK a Schwarzenbergskou oborou Květov, vykázán odlov jakéhokoliv 

druhu spárkaté zvěře. 

 

Inventura plomb ve vztahu k honitbě ORLÍK III, rozhodnutí nebo jiné opatření o ukončení 

správního řízení o přičlenění honebních pozemků v k. ú. Jetětice; žádost o povolení lovu 

zvěře pro území Schwarzenbergské honitby ORLÍK III. 

 

Jméno osoby, která zpracovávala ÚSES na území k. ú. Vlksice, oplocení pozemku ve 

vymezeném ÚSES, jakým způsobem byly vypořádány námitky ke změně ÚP Vlksice. 

 

Kritéria a mechanismus při výběru klientů do domova s pečovatelskou službou. 


